HỘI CGC TỈNH HẢI DƯƠNG
HỘI CGC HUYỆN NINH GIANG

Số  …   / CV - CGC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NĂM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

[bookmark: _GoBack]Ninh Giang, ngày 05 tháng  10 năm 2019

Kính gửi:   - Các ông (bà)  UV.BCH Hội Cựu giáo chức khóa IV
      - Các ông (bà) Chủ tịch Hội CGC các xã, thị trấn trong huyện

Căn cứ chương trình công tác hội nhiệm kỳ khóa IV (2019-2024) và kế hoạch công tác 6 tháng cuối năm 2019 của Ban chấp hành Hội Cựu giáo chức huyện Ninh Giang.
Thực hiện nghị quyết Ban thường vụ hội Cựu giáo chức huyện về việc chỉ đạo các cơ sở hội tổ chức các hoạt động trong quý IV năm 2019.
Thường trực Hội Cựu giáo chức huyện hướng dẫn các cơ sở thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:
1. Tuyên truyền kết quả của Đại hội Hội Cựu giáo chức huyện khóa IV. Tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Hội Cựu giáo chức tỉnh vào tháng 11 năm 2019 tiến tới Đại hội Hội Cựu giáo chức Việt Nam.
2. Chủ động tham mưu với các cấp lãnh đạo Đảng, chính quyền địa phương, cấp quản lý giáo dục đồng cấp để tổ chức các hoạt động thiết thực nhân kỷ niệm 37 năm ngày nhà giáo Việt Nam.
21. Xét đề nghị tặng kỷ niệm chương cho cán bộ hội viên của hội theo đúng  tiêu chuẩn đã quy định.
- Quan tâm tới các đồng chí cán bộ chủ chốt đã có nhiều đóng góp trong việc hỗ trợ các hoạt động xây dựng tổ chức hội của đơn vị để xét đề nghị tặng kỷ niệm chương ( danh sách, đơn đề nghị xét tặng theo mẫu gửi kèm hồ sơ gửi về trước ngày 10 tháng 11 năm 2019, kèm theo tiền hỗ trợ làm kỷ niệm chương 50.000đ/ 1hồ sơ).
Lưu ý: Không thu tiền của hội viên
2.2 . Rà soát tình hình sức khỏe, đời sống của hội viên, tổ chức thăm hỏi hội viên kịp thời, giới thiệu về thường trực Huyện hội những trường hợp đặc biệt khó khăn ( ốm đau, bệnh hiểm nghèo) quan tâm giới thiệu những đối tượng chưa được thăm hỏi... gửi về thường trực hội cùng ngày gửi hồ sơ xét kỷ niệm chương để huyện hội xét thăm hỏi.
2.3. Tổ chức họp mặt động viên cán bộ hội viên, tùy theo điều kiện từng đơn vị để chọn nội dung và hình thức cho phù hợp.
3. Tập hợp danh sách hội viên cao tuổi để tổ chức chúc thọ đầu xuân 2020 gồm:
+ Hội cơ sở chúc thọ: 70, 75 tuổi. ( Có thể phối hợp với Hội người cao tuổi).
+ Huyện hội chúc thọ hội viên 80, 85 tuổi.
+ Tỉnh hội gửi quà chúc thọ hội viên 90, 95, 100 tuổi trở lên.
Chú ý: Danh sách ghi rõ: Năm sinh, tuổi, nơi ở ( của hội viên).
4. Công tác tổ chức.
4.1 Thường trực Huyện hội báo cáo  các cấp lãnh đạo về kết quả đại hội và công tác tổ chức hội, giới thiệu chữ ký với các đơn vị hữu quan để thuận tiện trong công tác giới thiệu nhân sự mới với Mặt trận Tổ quốc huyện,,,,,,
4.2. Các cơ sở hội hoàn thành việc xây dựng chương trình công tác của nhiệm kỳ, quy chế làm việc của ban chấp hành, quy chế xây dựng quản lý, sử dụng quỹ.
 4.3. Về việc sinh hoạt và phụ trách cụm trước mắt ban chấp hành dự kiến như sau:
+ Danh sách theo cụm như cũ ( 7 xã).
+ Sau khi huyện có quyết định chính thức về việc phân chia cụm, hội sẽ bổ sung theo quy định của huyện.
* Về vụ trách cụm.
Cụm 1: Thị trấn, Vĩnh Hòa, Đồng Tâm, Ninh Thành - Đồng chí Thủ.
Cụm 2: Hiệp Lực, Hồng Dụ, Hồng Thái, Hồng Phong- Đồng chí May
Cụm 3: Tân Hương, Nghĩa An, Quyếtt Thắng, Ứng Hòe - Đồng chí Đoàn
Cụm 4: Ninh Hòa, Vạn Phúc, Hồng Đức, An Đức - Đồng chí Mạnh
Cụm 5: Đông Xuyên, Ninh Hải,  Kiến Quốc, Tân Phong - Đồng chí Thưởng
Cụm 6: Hồng Phúc, Hưng Long, Văn Giang, Hồng Thái - Đồng chí Phúc
Cụm 7: Văn Hội, Tân Quang, Quang Hưng, Hoàng Hanh - Đồng chí Đắc
4.4. Tổng kết công tác năm 2019 xây dựng chương trình công tác năm 2020.
5.Tham gia các hoạt động xã hội:
5.1.Thực hiện tốt mọi chủ trương đường lối chính sách của Đảng, nhà nước, tham gia tích cực phong trào do Mặt trận Tổ quốc các cấp phát động, trước mắt trong,,, là tuyên truyền vận động hội viên ủng hộ quỹ vì người nghèo kịp thời.
 5.2. Lựa chọn hình thức hoạt động phù hợp để tổ chức hoạt động của hội  nhân kỷ niệm 65 năm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam, nhân dịp này các đơn vị tổ chức thăm hỏi, động viên, tri ân cán bộ, hội viên đã tham gia lực lượng quân đội nhân dân Việt Nam.
Trên đây là những nhiệm vụ trọng tâm âm của hội quý 4 năm 2019 đề nghị các ông (bà) UV BCH Hội Cựu giáo chức huyện và Chủ tịch Hội Cựu giáo chức xã, thị trấn nghiên cứu xây dựng kế hoạch của đơn vị mình để tổ chức thực hiện.

TM. HỘI CGC HUYỆN
CHỦ TỊCH

( Đã ký)

Lâm Tiến Đắc